FonBuenaventura ubicado en la página de la Unidad Nacional para la Gestión del Riesgo de Desastres — 

UNGRD.  

El presupuesto oficial establecido para el presente proceso de selección, incluido impuestos, tasas, contribuciones 

de carácter nacional y/o distritos legales, costos directos e indirectos, asciende a la suma de  

CIENTO TREINTA Y CUATRO MILLONES CIENTO OCHENTA Y CINCO MIL CINCUENTA Y NUEVE PESOS  

MCTE. ($ 134.185.059), incluido IVA.  

Que el cronograma de la convocatoria abierta No. FONBUE-INTERVENTORIA-001-2025, fue dispuesto en el 

micrositio web de Fonbuenaventura ubicado en la página de la Unidad Nacional para la Gestión del Riesgo de 

Desastres — UNGRD el día veintiséis (26) de septiembre de 2025, como se visualiza a continuación:

[...]

En consecuencia, la UNGRD en calidad de entidad ejecutora de Fonbuenaventura y en con base en lo 

recomendado por el Comité verificador Designado, informa sobre la adjudicación del presente proceso de 

selección de Convocatoria Abierta No. FONBUE-INTERVENTORIA-001-2025 por el valor de CIENTO TREINTA  

Y CUATRO MILLONES CIENTO OCHENTA Y CINCO MIL CINCUENTA Y NUEVE PESOS MCTE. ($  

134.185.059), incluido IVA al proponente CONSORCIO INTERVENTORIAS FONBTURA 2025, toda vez que su 

propuesta cumplió con los requisitos del proceso de selección, de conformidad con lo establecido en el Manual 

de Contratación de FonBuenaventura.  

Se firma en Bogotá, D.C., a los seis (6) días del mes de noviembre de 2025.